Муниципальное образование Гоношихинский сельсовет
Заринского района Алтайского края

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N 7
16.08.2024 года

с. Гоношиха

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

№ 7 «16» августа 2024 года

Официальное издание
СОДЕРЖАНИЕ

	Раздел 1. Решения Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края.

	1
	Решение от 02.07.2024 № 14 О принятии Устава муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края

	Раздел	2.	Постановления администрации Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края; распоряжения администрации Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	2
	Постановление администрации от 22.07.2024 № 9 Об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за второй квартал 2024 года

	Раздел 3. Иная официальная информация

	3
	Уведомление о включении сведений об Уставе муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Алтайского края

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

02.07.2024                                                                                                          № 14
                                                              с. Гоношиха

О принятии Устава
муниципального образования
Гоношихинский сельсовет
Заринского района Алтайского края

	В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края
РЕШИЛО:
1. Принять Устав муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края.
2. Направить Устав муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края для государственной регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике.

Глава сельсовета                                                                                            П.Я. Дик

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
	                                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2024										№ 9
с. Гоношиха
	Об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за второй квартал 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 63 Устава муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, решением Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета от 23.07.2021 № 20 «О Положении о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края», с внесенными изменениями от 21.07.2022 № 23; от 22.12.2023 № 34, Администрация сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за второй квартал 2024 года (Прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета в  комиссию Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету и социальной политике.
 3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава Администрации сельсовета                                    Н.В. Полторыхина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края
от 22.07.2024 № 9

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2 квартал 2024 года
Таблица 1
Исполнение бюджета по доходам, расходам  и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2 квартал 2024 года
тыс. руб.
	Наименование показателей
	Уточненный план года
	Исполнение за 2 квартал 2024 года

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	753,0
	177,1

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	45,0
	18,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	14,0
	11,0

	Налог на имущество физических лиц
	72,0
	11,2

	Земельный налог
	620,0
	136,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	0

	Неналоговые доходы
	6,0
	4,0

	в том числе

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5,0
	2,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0
	1,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	1,0
	0

	Безвозмездные поступления, всего
	4984,0
	1478,3

	в том числе

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	968,3
	479,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169,5
	84,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1702,0
	832,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2144,2
	82,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5743,0
	1659,4

	РАСХОДЫ

	01 Общегосударственные вопросы
	1274,5
	594,1

	0104 Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1040,1
	513,4

	0111 Резервные фонды
	5,0
	0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	229,4
	80,7

	02 Национальная оборона
	169,5
	48,2

	0203 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169,5
	48,2

	03 Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	93,6
	3,5

	0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	93,6
	3,5

	04 Национальная экономика
	1692,7
	836,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1670,0
	813,4

	0412 Другие вопросы в области национальной экокомики
	22,7
	22,6

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	16,0
	0

	0502 Коммунальное хозяйство
	6,0
	0

	0503 Благоустройство
	10,0
	0

	08 Культура, кинематография
	2725,7
	786,8

	0801 Культура
	1548,3
	297,4

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1177,4
	489,4

	11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	5,0

	11 02 Массовый спорт
	5,0
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5977,0
	2273,6

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района                                    Алтайского края,  всего
	-234,0
	-614,2

	в том числе

	изменение остатков средств
	-234,0
	-614,2

[image: C:\Users\1\Documents\Scanned Documents\Рисунок (976).jpg]

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

№ 7 «16» августа 2024 года

Учредители: Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края и администрация Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 659125, Алтайский край,
Заринский район, с. Гоношиха, ул. Новая, 38А.

Тираж ___3__ экз.

Распространяется бесплатно.

8

image1.jpeg
MUHUCTEPCTBO IOCTUIIUHA I'71aBe MyHMUMITIAIBHOTO 06pa3oBaHMsA

POCCUMNCKOMN ®EJIEPALIMA T OHOIUMXVHCKII CeTbCOBET
(MUHIOCT POCCHUH) 3apMHCKOrO paitoHa
VIIPABJIEHUE AJnTancKoro Kpas
MUHUCTEPCTBA IOCTHULINN
POCCUNCKON ®ENEPAIIIN I1.4. Iuky
10 AJITAUCKOMY KPAIO
Jlenuna np., 1. 8, Bapuays, 656056 yi1. Hosas, 38A’“C' F‘(‘JHOIHMXB,
Ten. (385 2) 24-94-20, paxc (3852) 24-38-52 3apUHCKMIA PanoH,
e-mail: ru22@minjust.gov.ru AnTanickuit Kpaﬁ, 659125 .
Ha Ne or
YBenomieHne

0 BKJIIOYEHMM CBeIeHuit 06 Y cTaBe MyHUIMITAILHOTO 06pasoBaHmsi B
rOCYZ[APCTBEHHBII PEecTp YCTaBOB MYHMULIMIIAIBHBIX 06Pa3oBaHmit Anraiickoro
Kpast

Vmpasnenve Munncrepersa toctuuym  Pocewiickoii  Penepauymn 1o
AJNTalicKOMy Kpalo ‘yBelOM/IIeT O BKJIIOYEHUM B rOCyIapCTBEHHbI peecTp
YCTAaBOB ~ MYHMLMNAIbHbIX ~ 00OpasoBaHmii ~ AJTANCKOrO  Kpas VYcrasa
MYHMIUIIAILHOTO ~ 0Opa3’oBaHMs  CEJbCKOe  IOCesIeHne T OHOMIMXUHCKUI
CenbCOBET 3apMHCKOrO pajioHa AJITAliCKOTO Kpasi, MPMHATOrO pelleHnemM
Cobpauusi [1emyTaToB ['OHOIUMXMHCKOTO CebCOBeTa 3apyHCKOro paiioHa
Asraiickoro kpas ot 2 utonst 2024 roga Ne 14 (naree - Ycras).

Tlata rocyaapcTBeHHoi pervcrpauyu Ycrasa 8 aprycra 2024 roza.

T'ocynapcTBeHHbI PerucTpaLyoOHHBIN HOMEp VYcraBa
RU225133052024001.

8 aBrycra 2024 rona Tekct YcraBa pasMeliieH Ha nopraie MunucrepeTsa
joctuimu  Pocewiickont  Menepauyuyn  «HopmaTuBHble  NpPaBOBble  aKThl B
Poccuiickont Denepauun» B m—[d)opmaunoilHo—TeneKOMMVHanumHHoﬁ cetn
«Vurepuer» (http:/pravo-minjust.ru, http://npaBo-MmuHIOCT.po).

Havanbuuk YnpapneHus < %’ / JL.T. XXnaHosa

E.A. HypGaesa
560548 (106. 802)